平成 21 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社学研ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 遠藤洋一郎

コ ー ド 番 号  9470・東証第１部

問い合わせ先    執行役員財務戦略室長 川又敏男

Ｔ Ｅ Ｌ  03-6431-1015

その他資本剰余金ならびに別途積立金の減少に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 21 年 12 月 22 日開催予定の第 64 回定

時株主総会に、下記のとおり、その他資本剰余金ならびに別途積立金を減少すること

につき付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．その他資本剰余金および別途積立金の減少の目的

 当社は、欠損を一掃し、今後も安定的な配当を継続することを企図し、財務基盤を

整えるため、その他資本剰余金および別途積立金を減少し、利益剰余金の欠損を填補

いたします。

２．その他資本剰余金および別途積立金の減少の要領

 会社法 452 条の規定に基づき、その他資本剰余金および別途積立金を減少させ、繰

越利益剰余金に振り替えるものであります。

 (1) 減少する剰余金の項目および額

その他資本剰余金の減少額        3,869,416,111 円

       別途積立金の減少額（全額）      1,500,000,000 円

(2) 増加する剰余金の項目および額

     繰越利益剰余金                  5,369,416,111 円

３．日程

  (1) 取締役会決議日  平成 21 年 11 月 13 日

     (2) 株主総会決議日  平成 21 年 12 月 22 日（予定）

     (3) 効力発生日    平成 21 年 12 月 22 日（予定）

以 上